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بعد از مدت‌ها یک اتفاق خوب در فوتبال ما رخ 
داد؛ سال‌های‌ سال است که فوتبال ملی در ایران به 
آن اندازه‌ای که باید بدرخشد، خوب عمل نمی‌کند. 
اگر به تاریخ فوتبال ایران نگاه کنیم، متوجه 
می‌شویم فقط در این سال‌ها دو نسل بودند که به 
خوبی درخشیدند و فوق‌العاده عمل کردند؛ یکی 
از آنها تیم فعال در ‌سال 1978 بود و دیگری در 
جام‌جهانی 1998. دو نسلی که نشان دادند فوتبال 
ایران پتانسیل فراوانی دارد و با تکیه بر مربیان ایرانی 
می‌تواند در سطح جهانی نیز موفق باشد. راهیابی 
تیم فوتبال نوجوانان به جام‌جهانی هم نوید ظهور 
نسلی طلایی را در آینده‌ای نه چندان دور می‌دهد. 
تیم ایران در مسابقات قهرمانی آسیا با یک مربی 
ایرانی به خوبی نتیجه گرفته و بازی‌های زیبایی را 
نیز به نمایش گذاشته است. عملکرد نوجوانان به 
خوبی نشان داد که فوتبال ایران پتانسیل بی‌نظیری 
دارد. نوجوانان ایرانی نشان دادند که با مربی ایرانی 
هم می‌شود بازی مدرنی را به نمایش گذاشت. 
اگر بازی نوجوانان را دیده باشید، به خوبی متوجه 
می‌شوید که آنها از تاکتیک‌های مدرن روز دنیا 
بهره می‌برند؛ این عزیزان در همه بازی‌ها به خوبی 
توانستند حریفان را پرس کنند و ضد حمله‌های 
خوبی را ترتیب دهند. کسب این افتخار قطعا جای 
تقدیر دارد و امیدوارم فدراسیون فوتبال درس بگیرد 
و رویه‌اش را در استفاده از جوانان آینده‌دار تغییر 
دهد. فوتبالی‌ها باید به این باور برسند که با مربیان و 
تفکر ایرانی هم می‌شود کسب افتخار کرد. متاسفانه 
از شرایط کنونی این‌طور برمی‌آید که فدراسیون 
فوتبال به هیچ‌وجه به مربیان ایرانی اعتماد ندارد 
و بستری را برای خودی‌ها ایجاد نمی‌کند. شاید 
نتایج تیم‌ملی نوجوانان باعث شود تغییراتی در 
تفکر مسئولان به وجود بیاید. این رویکرد برای 
خود مدیران فدراسیون مایه شرمساری است، نه 
پیشکسوتانی که کل عمرشان را در خدمت فوتبال 
بوده‌اند. من با بسیاری از تیم‌های پایه کار کرده‌ام و 
عاشق بازیکنان کم سن و‌ سال هستم. عقیده دارم 
اگر قرار باشد بازیکنی تبدیل به یک ستاره شود، باید 
در سنین بین 15 تا 20 این باور در ذهنش شکل 
بگیرد. بازی‌های جام‌جهانی‌سال آینده در کشور 
هند برگزار می‌شود و اگر این تیم را حمایت کنیم و 
موارد مورد نظر کادرفنی را در اختیار آنها قرار دهیم، 
قطعا می‌توانند نتایج فوق‌العاده‌ای را کسب کنند. 
این تیمی که من مشاهده کردم، قطعا از پتانسیل 
بالایی برخوردار است و می‌تواند افتخارآفرینی کند.

ورزش جهان

 |PSG دو ماه زندان برای مدافع
سرژی‌آئوریه، مدافع ساحل عاجی پاری‌سن‌ژرمن 
که در ماه می‌2016 به هنگام خروج از یک کافه 
شبانه به‌دلیل توهین به پلیس بازداشت شده بود، 
دیروز دادگاهی در فرانسه او را به‌دلیل توهین 
به پلیس به دو ماه زندان و پرداخت جریمه 
نقدی ‌21هزار یورویی محکوم کرد. این مدافع 
ساحل‌عاجی درخواست تجدیدنظر در حکم 
صادره را داده است. مدافع 23 ساله پاری‌سن‌ژرمن 
که سابقه بدرفتاری دارد، فصل گذشته هم از 
سوی لوران بلان، سرمربی وقت PSG به‌دلیل 
توهین به هم‌تیمی‌هایش و این مربی مورد تنبیه 
انضباطی قرار گرفت. البته آئوریه 23 ساله در هر 
صورت پشت میله‌های زندان نخواهد رفت و 

محکومیت او قابل تبدیل است.
درگذشت قهرمان گلف جهان| آرنولد 
پالمر که اهل پنسیلوانیای آمریکا بود و 62 
قهرمانی در تور PGA داشت، در بیمارستانی در 
شهر پیستبورگ درگذشت. آلاستر جانستون، 
مدیر برنامه پالمر دراین‌باره گفت‌: »با درگذشت 
پالمر، یک دوران تاریخی از بین رفت. موفقیت‌ها 
و تاثیرات پالمر فراتر از ورزش گلف بود. او یک 
آمریکایی نمونه بود که با مردم با احترام و گرمی 
رفتار می‌کرد و روحیه خاصی برای ارتباط بر قرار 
کردن با طرفدارانش داشت.« پالمر در‌سال 1960 

به‌عنوان ورزشکار‌سال انتخاب شد.
پذیرش عذرخواهی آرژانتین توسط 
بارسلونا| باشگاه بارسلونا برای نشان دادن 
حسن نیت خود و پایان دادن به جنجال‌هایی 
که اخیراً در پی مصدومیت لیونل مسی شکل 
گرفته است، عذرخواهی اتحادیه فوتبال 
آرژانتین را بابت اظهارات ادگاردو بائوسا، 
سرمربی تیم‌ملی این کشور پذیرفت. بائوسا 
پس از مصدومیت اخیر مسی در بازی بارسا برابر 
اتلتیکومادرید که او را برای سه هفته خانه‌نشین 
کرد، به شیوه‌ای کنایه‌‌آمیز گفت باشگاهی که 
خودش همیشه به آلبی‌سلسته برای محافظت 
از برترین بازیکن جهان فشار می‌آورد، نمی‌تواند 
از او محافظت کند. بارسایی‌ها دیروز در نامه‌ای 
به فدراسیون آرژانتین پذیرش این عذرخواهی 

را اعلام کردند.
دوپینگ مدال‌آور المپیک مثبت شد| در 
بررسی دوباره تست دوپینگ هریسوپیا دوتزی، 
مدال‌آور برنز پرش سه گام مشخص شد که او در 
بازی‌های المپیک آتن دوپینگ کرده بود. دوتزی 
در این بازی‌ها توانسته بود مدال نقره را کسب 
کند. بدین ترتیب IOC یک بار دیگر پرونده او را 
بررسی می‌کند. با این حال روزنامه‌ اتنوس یونان 
اعلام کرد نمونه دوپینگ پکن این ورزشکار نیز 
مثبت شده است و احتمال دارد مدال  المپیک 
از او گرفته شود. دوتزی این اتهامات را رد و اعلام 

کرد از طریق وکیلش مسأله را پیگیری می‌کند.

حسین جمشیدی-شهروند| کاپیتان پرسپولیس 
در لیگ شانزدهم که یکی از مهره‌های کلیدی کی‌روش 
در بازی‌های مقدماتی جام‌جهانی هم محسوب می‌شود، 
اکنون همراه با سایر ملی‌پوشان در اردوی ارمنستان 
حضور دارد تا خود را برای 2 دیدار سخت مقابل 
ازبکستان و کره‌جنوبی آماده کند. مدافع 34 ساله 
پرسپولیس که بعد از چند‌سال به جمع سرخپوشان 
بازگشته و در 7 دیدار ابتدایی نیز یکی از عوامل عملکرد 
خوب خط دفاعی تیم برانکو بوده، معتقد است شرایط 
تیم‌ملی نسبت به چند ماه قبل بهتر شده اما بازهم از 
نظر امکانات عقب‌تر از سایر رقبای خود در مقدماتی 
جام‌جهانی است. در ادامه گفت‌وگوی »شهروند« با 

سیدجلال حسینی را می‌خوانید:  
  از تیم‌ملی و اردوی ارمنستان صحبت کن.

طبق برنامه‌ریزی که از قبل انجام شده بود،‌ بلافاصله 
بعد از هفته هفتم لیگ راهی ارمنستان شدیم و به دور 
از تنش‌ها و حاشیه‌ها تمرینات خود را پیگیری می‌کنیم. 
در کمپی که ما حضور داریم، امکانات خوبی وجود دارد 
و به نظرم این اردو کمک زیادی به هماهنگی بازیکنان 
برای بازی‌های پیش رو مقابل ازبکستان و کره‌جنوبی 

می‌کند.
  2 بازی حساس مقابل ازبکستان و کره‌جنوبی 
در پیش داریم که نقش مهمی در صعود ایران 

دارد.
ما در دوره قبلی هم با این 2 تیم همگروه بودیم اما 
آنها نسبت به ‌4سال قبل پیشرفت قابل ملاحظه‌ای 
داشته‌اند. به‌ویژه ازبکستان که هر 2 بازی قبلی خود را با 
برد پشت سر گذاشته و به همین خاطر ما در بازی مقابل 
این تیم محکوم به برد هستیم. کره‌جنوبی هم با بازیکنان 
باکیفیتی که دارد، تکلیفش مشخص است. هم کره و هم 
ازبکستان در ماه‌های اخیر با تیم‌های بزرگی بازی‌های 
تدارکاتی برگزار کردند، چیزی که ما کمتر شاهدش 
بودیم. از نظر من بازی ازبکستان برای ما کلیدی است 
و اگر بتوانیم پیروز شویم، با روحیه خوبی میزبان کره 
هستیم تا ان‌شاالله 6 امتیاز از 2 بازی بگیریم و به صعود 

نزدیک‌تر شویم. 
  در بازی با چین برخلاف قطر از روی نیمکت کار 
را آغاز کردی اما بعد از مصدومیت پژمان به نظر 

می‌رسد قطعا در ترکیب هستی؟
اول این را بگویم که از مصدومیت پژمان خیلی 
ناراحت شدم و امیدوارم او هرچه زودتر بتواند خودش 
را به شرایط مسابقه برساند. در تیم‌ملی واقعا رقابت 
سنگین است و حتی اگر در یک تمرین انگیزه نداشته 

باشی، دچار مشکل می‌شوی. فرقی هم نمی‌کند که 
سن و‌سال بازیکنان چقدر است چون یکسری جوان 
هم به تیم اضافه شدند که رقیب سرسختی برای امثال 
من هستند. همیشه سعی می‌کنم بهترین عملکردم را 
داشته باشم و حالا این نظر کی‌روش است که چه کسی 
به زمین برود. البته در هر بازی وقتی شوروحالی که 
روی نیمکت تیم‌ملی وجود دارد را می‌بینید، متوجه 
می‌شوید که هدف تمام بازیکنان پیروزی تیم‌ملی است.

  در سال‌های اخیر بازیکنان و کی‌روش بارها از 
کمبود امکانات گلایه کردند اما به نظر می‌رسد 

شرایط بهتر شده است؟
از زمانی که تاج به فدراسیون آمده، اتفاقات خوبی رخ 
داده و با کی‌روش کاملا هماهنگ هستند. البته دیگر 
زمان گلایه کردن گذشته چون فرصت کمی میان 

بازی‌ها وجود دارد و سرنوشت تیم‌ملی برای صعود 
به جام‌جهانی تا اوایل‌سال آینده مشخص می‌شود. 

امیدوارم مسئولان به حمایت خود ادامه دهند.
 ‌ با این شرایط قولی برای صعود تیم‌ملی به 

جام‌جهانی می‌دهی؟
ما که از جان و دل مایه می‌گذاریم تا بتوانیم صعود 
کنیم اما نمی‌توانم قولی بدهم چون کار سخت است. تا 
به حال تیم‌ملی در 2 دوره متوالی به جام‌جهانی نرفته اما 

هدف ما این است که این بار این طلسم شکسته شود. 
  امسال پرسپولیس نمایندگان زیادی در 
تیم‌ملی دارد و همین مسأله برانکو را دچار 

مشکلاتی کرده است؟
این نکته را باید در نظر بگیریم که من، وحید امیری و 
علیرضا بیرانوند وقتی که در نفت بودیم، ملی‌پوش شدیم 

و به جز ما 3 بازیکن دیگر هم دعوت می‌شوند. کی‌روش 
همواره برترین بازیکنان را دعوت می‌کند اما باید در نظر 
بگیریم که این‌جا تیم‌ملی است و رنگ‌ها معنایی ندارند. 
تمام بازیکنان ازجمله استقلالی‌ها و پرسپولیسی‌ها با هم 
رفیق هستند و برای موفقیت تیم‌ملی تلاش می‌کنند 

که همیشه در اولویت است.
  از تیم‌ملی بگذریم و به پرسپولیس برسیم. 
امسال نتایج خوبی گرفتید و عنوان بهترین خط 

دفاعی لیگ در اختیار شماست.
من دوست ندارم توقعات را از پرسپولیس بالا ببرم. 
همین که ما بیاییم و برای حریفان کری بخوانیم و 
از الان قول قهرمانی بدهیم، به ضرر خودمان است. 
متاسفانه پیشکسوتان و افرادی که تجربه بالایی هم 
دارند، توقعات مردم را بالا می‌برند اما به فکر این نیستند 
که بازیکنان پرسپولیس چقدر فشار تحمل می‌کنند. کار 
در پرسپولیس با تمام تیم‌های دیگر متفاوت است و این 
را به بازیکنان جوان تیم هم گفته‌ام. مثلا بیرانوند عملکرد 
خوبی تا الان داشته اما بارها به او گفتم که با یک اشتباه 
ممکن است همه چیز به هم بریزد. ما در هر بازی سعی 

می‌کنیم گل نخوریم اما به اعداد و ارقام کاری نداریم. 
 ‌ اما نتایج ضعیف استقلال باعث شده تا 
هواداران پرسپولیس حسابی برای رقیب سنتی 

خود کری‌خوانی کنند.
همانطور که گفتم این کار از نظر من اشتباه است. 
اولا که استقلال با توجه به بازیکنان باکیفیت و 
حضور مربی‌ای مثل منصوریان مطمئنا از این شرایط 
خارج می‌شود. ثانیا من معتقدم بیشترین ضرر را از 
دعوای استقلال و پرسپولیس همین 2 تیم می‌کنند 
 و بقیه از آن سود می‌برند. سال‌هاست که هواداران

2 تیم برای هم کری می‌خوانند و تیم‌های شهرستانی 
درنهایت آرامش قهرمان می‌شوند. خوشحال شدم 
که استقلال هم اولین پیروزی خود را به‌دست آورد 
و مطمئنم آنها نیز یکی از مدعیان این فصل هستند. 
من‌سال قبل با منصوریان کار کردم و می‌دانم که 

مربی توانایی است. 
  تصور می‌کنی پرسپولیس می‌تواند بعد از 

‌10سال در پایان این فصل قهرمان شود؟
من فقط از هواداران می‌خواهم که از تیم خود 
همان‌طور که تا الان حمایت کرده‌اند، بعد از این 
هم حمایت کنند. قرار نیست پرسپولیس در تمام 
بازی‌ها پیروز شود اما باور کنید تمام بازیکنان با وجود 
مصدومیت‌های متعدد برای رسیدن به قهرمانی تلاش 

می‌کنند.

شهروند| اختلاف فرانچسکو توتی و 
اسپالتی، سرمربی تیم رم مربوط به امروز و 
دیروز نیست. اسطوره باشگاه رم از‌ سال گذشته 
که توسط سرمربی مورد هجوم قرار گرفت 
و تا مرز خداحافظی از فوتبال هم پیش رفت 
تاکنون همچنان درگیری‌هایی با اسپالتی 

داشته است. او اما در تمام این مدت احترام 
اسپالتی را نگه داشت و سعی کرد در 
آرامش کامل به کارش در رم ادامه 
دهد. حالا در روزهایی که رم دو باخت 
متوالی را تجربه کرده و توتی همچنان 

نیمکت‌نشین است و به‌عنوان بازیکن 
ذخیره به میدان می‌رود، 

همسر اسطوره ایتالیایی 
به اسپالتی حمله 
کرده است. ایلاری 

بلازی، همسر توتی که به تازگی با 250 گل 
دومین گلزن برتر تاریخ کالچو هم شده است،‌ 
در روز تولد فرانچسکو این‌طور به سرمربی رم 
تاخت: »اسپالتی آدم کوچکی است. فرانچسکو 
به من گفته تنها برای او احترام قایل باشیم. 
خودش رفتار بااحترامی برای اسپالتی داشته 
است ولی اسپالتی آدم کوچکی است 
و قابل‌ مقایسه با توتی نیست. او باید 
قبل از این‌که صحبتی درباره توتی 
داشته باشد، فکر کند و هر حرفی را 
به زبان نیاورد.« این در شرایطی است 
که بحث تمدید قرارداد توتی تا ‌سال 
2018 هم مطرح شده 
اما همسرش گفته 
مشخص نیست چه 

اتفاقی می‌افتد.«

شهروند| آرش میراسماعیلی که در 
سال‌های اخیر به‌عنوان ورزشکار، سرمربی، 
مدیر تیم‌های ملی و نایب‌رئیس فدراسیون 
در جودو مشغول فعالیت بود، با این‌که امید 
زیادی داشت بتواند ریاست فدراسیون را 
برعهده بگیرد، در رقابت با محمد درخشان 
در انتخابات ریاست این فدراسیون 

شکست خورد. با این‌که رئیس جدید 
از میراسماعیلی دعوت کرد تا به 
او کمک کند اما قهرمان پرآوازه 
جودوی ایران همان جا اعلام کرد 
قصد استراحت دارد و پیشنهاد رئیس 

جدید را رد کرد.  حالا بعد 
از گذشت یکی، دو روز 
از انتخابات جودو 
خبر می‌رسد که 

آرش میراسماعیلی قصد دارد ایران را ترک 
کرده و فعالیتش را در کشور دیگری ادامه 
دهد. او که با دو طا و دو برنز رقابت‌های 
قهرمانی جهان و نقره و برنز بازی‌های آسیایی 
پرافتخارترین جودوکار تاریخ ایران محسوب 
می‌شود، از تصمیم قطعی خود برای خروج از 
کشور پرده برداشته است: »همانطور 
که بعد از مجمع اعلام کردم، هر 
چه دارم از جودوی ایران و لطف 
مسئولان نظام است اما شرایط 
به صورت دیگری پیش رفت 
و حالا می‌خواهم برای مدتی از 
ایران بروم. در مورد جزییات 
این تصمیم به‌زودی 
را  کامل  توضیحات 

بیان خواهم کرد.«

بلازی: اسپالتی آدم کوچکی است

حمله همسر توتی به سرمربی رم!
تصمیم عجیب میراسماعیلی بعد از شکست در انتخابات

مرد پرافتخار جودو از ایران می‌رود

گفت‌وگوی »شهروند« با سیدجلال حسینی، مدافع تیم‌ملی فوتبال

در تیم کی‌روش رنگ و سن معنایی ندارد
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کیوسک

رونالدو به زیدان فحش داد

روزنامه هواداری بارسلونا، اسپرت، روز گذشته 
عکسی از زیدان و رونالدو را روی جلد برده و تیتر 
»تنش بسیار شدید« را انتخاب کرده است. این 
روزنامه در توضیح تیترش نوشته است:   »کریستیانو 
به زیدان بعد از تعویض شدنش فحش داد. آشوب در 
مادرید، درگیری در رختکن مادرید بعد از از دست 

دادن 4 امتیاز از 6 امتیاز در دو بازی آخر.«

ورست ‌هم یونایتد

روزنامه انگلیسی دیلی‌استار در نسخه چاپی 
دیروز در صفحه ورزشی از تیتر »ورست هم 
یونایتد« استفاده کرده است. در این تیتر به جای 
وست از اسم وستهام و از ورست به معنی بدترین 
استفاده شده است. نوبل، کاپیتان وستهام هم 
گفته: »ما یک شوخی هستیم.« این روزنامه 
همچنین نوشته: »کوین در جهنم، حذف دی 

بروین به ضرر سیتی می‌شود.«

شایعه روز

لایک روز

دست رد به پاداش فدراسیون
تیم ملی فوتسال 
ایران در اوج مشکلات 
و در شرایطی نامساعد 
راهی کلمبیا شد. 
ملی‌پوشان فوتسال 
قبل از جام‌جهانی 
اصلا شرایط خوبی 

نداشتند و کسی هم به موفقیت آنها امید نداشت اما 
فوتسالی‌ها شگفتی خلق کردند و حق‌شان بود که 
بهترین پاداش به آنها تعلق بگیرد اما میزان پاداشی 
که در جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
برای فوتسالی‌ها مشخص شد، تعجب‌برانگیز 
بود. فدراسیون فوتبال درحالی برای قهرمانی 
فوتسالی‌ها در جام‌جهانی 3000 دلار پاداش تعیین 
کرده که تبعیض و بی‌عدالتی بین فوتبال و فوتسال 
بدجور توی ذوق همه می‌زند. فدراسیون فوتبال بعد 
از پیروزی تیم‌ملی مقابل قطر به ملی‌پوشان فوتبال 
‌5هزار دلار پاداش داد و حالا که برای قهرمانی 
فوتسالی‌ها ‌3هزار دلار پاداش در نظر گرفته شده، 
همه انگشت به دهان مانده‌اند. ظاهرا این تبعیض 
بین فوتبال و فوتسال حسابی باعث دلخوری 
بچه‌های تیم‌ملی شده و آنها تصمیم دارند در صورت 
قهرمانی، پاداش فدراسیون را قبول نکنند چون 
اعتقاد دارند این پاداش بسیار ناچیز است و در شأن 

مقام قهرمانی جام‌جهانی نیست.

تأیید صلاحیت کفاشیان
کمیته اخلاق فیفا 
صلاحیت نایب‌رئیس 
فوتبال  فدراسیون 
ایران را برای شرکت 
شورای  انتخابات  در 
فیفا تأیید کرد. علی 
کفاشیان که بعد 

از پایان دوره ریاستش در فدراسیون فوتبال 
به‌عنوان نایب‌رئیس انتخاب شد، در انتخابات 
شورای فیفا شرکت کرد و کمیته اخلاق هم 
بر صلاحیت او مهر تأیید زد. انتخابات شورای 
فیفا امروز به میزبانی کشور هند برگزار می‌شود. 
کمیته اخلاق فدراسیون بین‌المللی فوتبال 
که وظیفه تأیید صلاحیت نامزدها را دارد، 
اسامی آنهایی که تأیید صلاحیت شده‌اند را به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا داده که نام کفاشیان در 
این لیست وجود دارد. حضور کفاشیان در شورای 
فیفا می‌تواند اتفاق فوق‌العاده‌ای برای فوتبال ایران 
باشد؛ خصوصا که در گزارش کمیته اخلاق فیفا 
نام سعود المهندی، نائب‌رئیس فدراسیون فوتبال 
قطر دیده نمی‌شود. سعود المهندی نقش زیادی 
در رسیدن میزبانی جام‌جهانی 2022 به قطری‌ها 
داشت و کمیته اخلاق فیفا اتهاماتی را به این 
شیخ قطری وارد کرده است. این شیخ قطری 
اصلی‌ترین رقیب کفاشیان در انتخابات شورای 

فیفا بود.
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شهروند| داستان تکراری تیم‌ملی و باشگاه‌های لیگ 
برتری تبدیل به پروسه‌ای فرسایشی و خسته‌کننده شده 
 است. تعطیلات پی‌درپی لیگ برتر همیشه محل مناقشه
کارلوس کی‌روش و مربیان لیگ برتری بوده است. درحالی‌که 7 
هفته از آغاز لیگ برتر ایران گذشته اما دوباره لیگ تعطیل شده 
و مربیان باشگاهی به شدت از وضع موجود ناراضی هستند و 

تعطیلات را عامل افت تیم‌هایشان می‌دانند. 
مربیان فراموشکار باشگاه‌ها

مربیان ایرانی درحالی تندترین انتقادات را به فدراسیون و 
کی‌روش وارد می‌کنند که همگی برنامه‌ای که در ابتدای فصل 
فدراسیون ارایه داد را پذیرفتند و حالا با آن مخالفت می‌کنند. 
شاید تعطیلات لیگ ایران چندان معقول نباشد و از نظر مربیان 
نیازی به برگزاری اردوهای بلند مدت نباشد اما آنچه اهمیت 
دارد این است که آنها در ابتدای فصل این برنامه را پذیرفته‌اند 
و موافقت خود را با آن اعلام کرده‌اند. حالا این‌که نتوانسته‌اند 
برای خودشان برنامه‌ریزی کنند تا از تعطیات بهترین 
استفاده را ببرند این دیگر مشکل خودشان و مدیرانشان است 
که نتوانسته‌اند آینده نگری کنند. وارد نبودن اعتراض مربیان 
ایرانی وقتی جدی‌تر می‌شود که می‌بینیم تقریباً اکثر مربیان و 
مدیران‌سال گذشته امسال در لیگ حضور دارند و مربی هستند 
و نمی‌توان گفت آن امضاها با مربیان و مدیرانی به غیراز این 

مربیان امضا شده‌اند.
فقط لیگ ایران تعطیل شده؟

برای روشن شدن مربیان ایرانی بد ندیدیم به سراغ 
لیگ‌های کشورهای همسایه برویم. به جای این‌که خودمان را 

با کشورهای اروپایی مقایسه کنیم و بگوییم آنها لیگ‌شان را 
برای یک بازی ملی 3 هفته تعطیل نمی‌کنند، سراغ کشورهای 
همسایه که فوتبالشان در حد خودمان است رفتیم تا ببینیم آنها 
برای شرکت در مسابقات مقدماتی جام‌جهانی چه برنامه‌ای را 
دنبال می‌کنند. لیگ امارات با آن همه زرق و برق و خرج‌های 
هنگفت باشگاه‌ها دو هفته لیگش را برگزار کرد و 20 روز تعطیل 
شد. دوباره 4 هفته لیگ برگزار شد و باز هم 20 روز تعطیلی. 
برنامه تعطیلی لیگ قطر هم که یکی از هم گروه‌های تیم‌ملی 
است مثل لیگ امارات است با این تفاوت که تعطیلی‌های آخر 
برای مسابقات تیم‌ملی ۱۴ روز است. چین هم همگروه ایران 
است و برای آماده سازی لیگش را تعطیل کرده است. چینی‌ها 

پس از برگزاری مسابقه هفته ۲۶، ۱۹ روز لیگ را تعطیل کردند. 
البته لیگ آنها در پایان اکتبر تعطیل می‌شود و ملی پوشان کلًا 
در اختیار تیم‌ملی قرار می‌گیرند. جالب است بدانید که برنامه 
ژاپن و کره‌جنوبی هم شبیه به هم و شبیه به چین است کره‌ای‌ها 
هفته ۳۳ را در روز دوم اکتبر یعنی یازدهم مهر انجام می‌دهد و 
بعد لیگ کلًا تمام می‌شود و بازیکنان در خدمت مربی تیم‌ملی 
هستند. ژاپنی‌ها هم پس از دو هفته بازی در لیگ بیست روز 
تعطیل‌اند و سپس سه هفته پایانی را فشرده برگزار می‌کنند و 
درنهایت لیگ تمام شده و بازیکنان را به مربی تیم‌ملی می‌دهند! 
درباره ازبکستان هم که از رقیبان اصلی ایران برای صعود به 
جام‌جهانی است باید بدانید که آخرین دیدارهای لیگ برتر 
ازبکستان 17 سپتامبر برگزار شده است. لیگ این کشور هم تا 
روز برگزاری دیدار ازبکستان – ایران در تاریخ 15 مهر تعطیل 
است. پس می‌بینیم که همه کشورهای آسیایی که مدعی صعود 
به جام‌جهانی هستند، شرایطی مشابه ما دارند و تعطیلات لیگ 

ایران اتفاقی محیرالعقول و عجیب نیست.
عزم ملی برای پنجمین صعود

مردم ایران عاشق صعود به جام‌جهانی هستند و این را در 
شادی‌های صعودهای قبلی نشان داده اند. فوتبال ایران هم برای 
پنجمین صعودش به عزمی ملی نیاز دارد تا بتواند در مهم‌ترین 
تورنمنت فوتبالی دنیا حاضر شود که ویترینی خوش آب و 
رنگ برای ستاره‌های جوان خواهد بود. اگر باشگاه‌ها بتوانند 
برنامه‌ریزی اصولی داشته باشند نه به منافع خودشان لطمه‌ای 
وارد می‌شود و نه تیم ملی. ما برای پنجمین صعود عزمی ملی 

می‌خواهیم.

ازبکستان، کره و چین هم مثل ایران لیگشان را تعطیل کردند

آیا باشگاه‌ها حق اعتراض دارند؟


